
Žíža/ý/fý

45fo Weg I917

KUPNÍ SMLOUVA

 

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí č. 8, 729 30 Ostrava

zastoupeno náměstkem primátora RNDr. Lukášem Ženatým, Ph.D.IČ: 00845451

DIČ: (200845451 (není plátcem DPH)
bankovní spojení: Ceskás ořitelna a.s. ' bočka Ostrava

č.účtu:fl

konstantní symbol:_

variabilní symbol: číslo smlouvy
(dále jen prodávající)

a

Komanditní společnost Orio

se sídlem: Ostrava, Dubina, Horní 266/73, PSČ 700 30
zastoupená komplementářem

IČ: 18051073

DIČ: CZ18051073

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXVIII, vložka 232bankovní spojení : Česká spořitelna Ostrava

číslo účtu:_

(dále jen kupující)

uzavírají níže uvedenou smlouvu:

I.

Uvodní ustanovení

1.. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené vzáhlaví této smlouvy jsou vsouladu seskutečností v době jejího uzavření. Pokud se ukáže, že prohlášení některé smluvní stranyuvedené v záhlaví této smlouvy je nepravdivé, je tato smluvní strana povinna zaplatit druhé
smluvní straně smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacettisíc korun českých).Úhradou této smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu vzniklé škodyv rozsahu přesahujícím výší zaplacené smluvní pokuty.

II.

Předmět převodu

1.. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem pozemku parc.č. 100/2, ost.plocha — jiná plocha o
výměře 6 502 m2 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, zapsaného u Katastrálního úřadu pro
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, na listu vlastnictví č. 96.

2. Geometrickým plánem č. 303—34/2008 ze dne 8. 2. 2008 byla zpozemku parc.č. 100/2,
ost.plocha — jiná plocha o výměře 6 502 m2 oddělena část o výměře 6054 m2 a nově označena
jako pozemek parc.c. 100/2. Předmětem převodu podle této smlouvy je část pozemku parc.č.
100/2, nově označená podle geometrického plánu č. 303-34/2008 ze dne 8. 2. 2008 jako

 
 



 

v

3 .

pozonwk pnroč. ldd/2, včetně. :;ončímti (pix Immnnvé dlažby zámkové) u příslušnosti/i

(vcřcjínií osvětlcni), dálcjcn „předmět převodu?

Prodáva'íci tímto kinu'ícímu n'odzivzi n'm'lmčt Jřcvodu idontililmvuný \- „dní. 2. tohoto

. „_ . l .
l l

.

članku _)illi SíQlÍ a loži podle § 501 zákona č. ato/1904- Sh„ občanský zákoník, w.- mění

pozdějších předpisů: n tu za kupní conu stanovenou včl. lV. odst. 1 této Smlouvy. lx'uptlg'kzí

předmět převodu jnk stojí & loži od prodávajícího za kupní conu stanovenou v čl. lV. udrzi. l

kupuje. a přqíínu'ijej do :;vého vlzwtnictví.

Prmlavaiioí prohlašuje, že na předmětu převodu vaznon věcná hřontunzt, spočívající v umírnění

a provozování podzemního vedení t'clukoínnnikační sítě.

Proflávnjící upozorňuje kupujícího, že na předmětném pi'ízcmkn je. v Uymum'm pl.—“inu

znznačona komunikace s možným napoiuním paralelníobslužné komunilmce na ul. Horní.

Řešení zakotvené v Územním plánu je podrobněji řešeno Územním plánem zony Dlllllllíl,

Bělský les, Krmelínská. V obou případech se však _jednzi o navrženy tvar křižovatky, který

není podle regulativů funkčního ;: prostorového uspořádání území závazný, zde „srnči'ny“,

Kupující toto upozornění hore. na vědomíf

líl.

Předkupní
právo

Smluvní strany se v scntladu s 9“ 602 n násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku ve

znění pozdějších předpisů dohodly na :o*-ízení předkupního práva jako práva věcného, vc-

priztspčch prodávajícího k předmětu převodu. Toto předkupní právo se mlhy/vá ukladani do

katastru nenmvítostí. Kupující touto smlmívou zřizuje ve prospěch prodávajícího VČUHL'Ž

předkupní pri-ivo k předmětu přovodu a pmdévajicf takové věcné předkupní právo příjímá.

Zřízením věcného předlumního právu se kupující zavazuje, že vpřípadě jakéhokoli mi:/mu

výše uvedeného předmětu přuvo<.ln, a to všech čijednotlívych nemovitostí Čí jejich částí či

pozemků vytvořených oí'k'lčlením ze stávajících pozemků noho sloučením stát-';iíícíuh

pozemků, (dále jen nemovitosti) nabídne je ke koupi prodávulícímu. Smluvní strany se

dohodly, it; předkupní právo je sjednáno pro případ jakéhokoli zcizení přeí'lmčtnych

ucmtwítoslí, (j. i'iplatným či hczůplaínym převodem, směnou pozemků atd.

Kupující je. povinen neprodleně oznámit prodávajícíimí písenuíč záměr zcizit předmětnou

nemovitost. Vpíscmnóm oznámení musí být specifikován předmět převodu a Hmm

oznámením nabídne kupující prodávajícímu přec'lmčtmní nemovitou“ ke koupi. Písomnou

nnhídkon se rozumí předložení píscmnélm návrhu kupní smlouvy o převodu přudmčtno

nemovitosti, u to za podmínek podle této kupní smlouvy. Kupní cena hudc nhrazmnu

nojpozdčji do 60 dnů ode dne vkladu vlastnického práva k předmětu převodu vc.- prospět.-h

prodávajícilu) do katusun nemovitostí.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující nabídne prodzivaíícímu předmětnou

nenmvltost zn kupní cenu dohodnntmt v této smlouvě, tedy za kupní cenu vr: vyší podk: čl. lv.

odst. l. této kupní smlouvy.

„Smluvní strany se dohodly, že lhůta pro akceptaci navrhu kupní smlouvy uvodoného v odst. ?,

tohoto článku činí šest (64) měsíců ode dne jeho doručení prodávajícímu. Návrh mkméln

kupní smlouvy musí obsahovat všechny náležitosti podle právních předpisů a ustanovení této

smlouvy.

Kupující 5c zavazuje, že po dobu existence předl-cupu ího právu pmdzivajicfho, jak-ic vymezí-aiu

v čl. llí. odst, 1 této smlouvy, předmět převodu nozoizí ho!, předchozí řádné nahídkv produiu

 



E
\
)

břemen pro ucely výstavby objektu občanské vybavenosti, služeb a parkoviste. V případěporušení tohoto ustanovení je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit a kupující jepovinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši kupní ceny za každé jednotlivé

Toto předkupní právo zaniká splněním některé z následujících skutečností:a) dnem získání posledního oprávnění k užívání objektu v souladu s § 119 zákona č. 183/2006Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů(dále jen „stavební zákon“).

b) dnem 31.12. 2020.

IV.

Kupní cena

Kupní cena za předmět převodu činí podle dohody smluvních stran částku vcelkové výší6.306.985,- Kč (slovy: Šestmílíónůtřístašesttisícdevětsetosmdesátpětkorun českých) dále jen„kupní cena“, která se skládá z:

- kupní ceny za pozemek a jeho součástí ve výši 1032; Kč/m2, tj. 6250082,- Kč- kupní ceny za veřejné osvětlení ve výši 56.903,— Kč
Za tuto kupní cenu prodávající předmět převodu prodává a kupující předmět převodu za tutokupní cenu kupuje.

Kupující uhradí kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci prodávajícímu na účet uvedenýv záhlaví této smlouvy do 30 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy bezhotovostnímbankovním převodem. Uhrazením kupní ceny pro účely této smlouvy se rozumí připsáníčástky rovnající se kupní ceně uvedené v odst. l tohoto článku na účet prodávajícího.

Předmět převodu je popsán ve znaleckém čís. 1075/08 ze dne 18. 2. 2008vyhomveným znalcem&

V případě, že kupující neuhradí kupní cenu vplné výší ave sjednané lhůtě, má prodávajícíprávo od této kupní smlouvy odstoupit. Kupujíoíje povinenv tomto případě uhraditprodávajícímu veškeré náklady vzniklé vsouvislostí stouto kupní smlouvou.

 



t
o

 

V.

llčol přovudu

Hidden) převodu ncnmvítostí podle této smlouvy je v_íaxnavlm pcupmllaz'mifm

objektu, který bude sestávat 7. občanské vylmvcnosti n bytových jt—dnotck. příčtfnt? dvd duhu"

podlaží budou sloužit jako občanská vybavenost. Občanskou vybaveností so rozumí

pronájem (')hchmlních prostor různým živnostníkum a l'írnním k provozování služeb pro

občany např. expozitury bnnk u pojišťoven, kadeřnictví, fitcentrum, mínípcknrnn, prodej

textilu a Sportovního zboží, prodej potrnvín, prodej obuví apod. Kupující prohlašuje, ŽC

v tomto ('tbjoktn nebude restaurační zařízení. Vedle budovy bude vybudovzlnt') parkoviště. pro

mívštčvníkv objektu. Další tři podloží budou bytové jednotky (<.lzllojcn ohjokt ), který bude

na předmětu převodu realizovat kupující.

Kupující se zavazuje účel převodu dodržet po dobu 3 (tří) let od získání posledního oprávnění

k užívání objektu v souladu s§ l 1‘) sl‘uvelmiho zákonu.

Vl.

Výstavbu na předmětu převodu

Kupující se zavazuje v souladu s účelmn převodu uvedeným v čl. V. odst. [. této smlouvy na
předmětu převodu postavit: objekt spocítíkoumý v čl. V. odsl.l rem smlouvy. lxíupnjtuí se
zavazuje podat“ řádnfnt žádost o zahájení t'tzemního řízení na vydání územního rozhodnutí pro
umístění objektu na přcdmčtu převodu obnalurjící všechny zákonem pt'ížz'ttkwané tu'tložítostk u
to ve lhůtě do l2 měsíců ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Kupující se (We mvnzuju
podat“ řádnou žádost o vydání stavebního povolení na výstavbu objektu na předmětu převodu.
obsahující všechny zákonem požzulcwnné náležitostí, a to ve lhůtě do l2 n'tčsíct'í odo dnu—.
nabytí právní mocí územního rozhodnutí uvedeného v předchozí větě tohoto odstavce..
Kupující so zavazují: získat poslední oprt'tvnění k užívání objektu vystaveného nn předmětu
převodu v souladu S Š H‘) stavebního zákona, a to ve lhůtě do 36 měsíců ode doc. nabytí
právní moci stava-bn ího povolení.

Kupující jc povínon písemně íní'orrnm'at prmlávujítrího o podání žádoxtí o v),/dání územního
rozhodnutí a stavebního povolení, jak jsou uvedeny v předchozím odstavci tohoto článku,
vždy do l5 dní ode dne podání takovéto Žádostí. líttjníjící jo dello povínun přodluýíl
prodávajícímu doklnd prokazující oprávnění l; užívání objektu vystuvěného na predmetu
převodu v souladu s § l lí) stavebního zaikonn,jnkjc uvedeno v odst. 'l tohoto článku u to vo
lhůtě do 30 dnů od získání oprávnění k užívaní podle § l !() stavebního zákona,

Smluvní struny se dohodly, že

+ pokud kupující nepodá řádnou žádost o zahájení (razantního řízení, jak je tato
ídont't'líkovtím't v odst. l. tohoto článku nebo tuto řádnou žádost“ nepodá ve lhůtě
stanovené v odst. l. tohoto článku, je prodz'tvující vkaždétn jednotlivém případě
porušení povinností uvedené v odst. l. tohoto článku t'tj'n'z'ívněn od této smlouvy!
odstoupit bez pt.)vínnost'í prodávajícího vrátit“ kupujícímu znpluconou kupní cenu, ktoru
se bude v tukovém případě považown “za smluvní pokutu představující konečnou výší
náhrady škody;

a pokud kupující nepodá řádnou žádost o vydání stavelmího povolení jak jo tuto
ldontílílwvána vodst. ]. tohoto článku nebo tuto řádnou žádost nepodá vo lhíítě
stanovonó v odst. l. tohoto článku, pak bude prodávající v každémjcdncnlívóm případě
porušení povinnosti uvedené vodst.. l. (.)právněn od této smlouvy odstoupit bez
povinností prodávajícího vrátit lutpujícíínu zaplacenou kupní cenu, která na bude

 



 

v takovém případě považovat za „smluvní pokutu předsmvujíoí lmnečnou vyší nahrale
Škody;

_
= pokud kupující nezískal poslední oprávnění k užívání ohíektu \.:ystavčného na predmetu

převodu v:;ouladu s ší Ill) stavelmího zákona ve lhůtě stanovené v mm, l. tohoto

článku této smlouvy, pak bude prvním/ující oprávněn od této smlouvy odstoupit hey/_

povinnosti prodávajícím vratit kupujícímu zaplacenou kupní tomu která se hatte

v t'z-tkovém prípadě považovat za smluvní pokutu představující konečnou vysi mihrtuly

škody.

V případě, že kupující využijí: předmět převodu k realizaci jiného než staímveueho účelu d le.
této sn'tlouvy, tedy využije předmět převodu za jinym účelem no? je vystavha ohjektu, park
hudc prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit hey.. povimu'íst'í prodz'ívajícího vratit

kupujícímu zaplacenou kupní cenu, která se bude v takovém přípzulě považovat 27.21 smluvní

pokutu představující konečnou vyší náhrady škody.

Smluvní strany se dohodly, že v případě, že kupující acvystaví Objekt ani (1031,32. 20 l 9 (tj.

nezíská poslední oprávnění k užívání Ohjektu v souladu s § I IO stavebního zákona), vznika

prmlavajíoímu právo od této smlouvy odstoupit.

VH.

Odstoupení od smlouvy

Smluvní strany mohou dále od této smlouvy mlstoupit v případech uvedených v platných

právních předpisech, a to s t'íčínuostí od doručení písemného vyhotovení oznámení

o odstoupcní druhé smluvní straně. Doručením oznámení () odstoupení se tato smlouva ruší a

s účinky ex tune zanikají všechna práva a povinností smluvních stran podle této smlouvy 2

ohě smluvní strany jsou povinny si vzájemně vrátit vše, co si do tohoto okamžiku poskytly.

Bey. ohledu na předcházející větu, odstoupením od této smlouvy ne'/uniká pravo kterékoliv

smluvní strany na smluvní pokuty, píp/innosti smluvních stran vyplývající 7. odst. 2. a 3,

tohoto článku, náhradu škody, nárok na vydání hezull'ívodného obohacení a ostatní ustanovení

této smlouvy do té míry, dojaké se týkají urovnání v případě odstoupení od smlouvy.

Pokud by došlo k vykonaní předkupního práva prodávajícím k předmčíu převodu v souladu

sčl. lll. této smlouvy nebo k odstoupení od této smlouvy prodávajícím či kupujícím, je

kupující povinen zajistit zánik zástavního práva či jiného věcného práva zatěžujícího předmět

převodu či jiné pravní vady vztahující se k předmětu převodu včelař: přípz—ulnčho jejich

výmazu z katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu, a to nejpozději do na dnů od

doručení oznámení příslušné smluvní straně o využití tohoto předkupního prava, resp. o

odstoupení od této smlouvy prodávajícím či kupujícím. 'l'ato povinnost se nevztahuje na veena

břemena zatěžující předmět převodu ve prospěch sprz'lvcn a vlastníků ínžcm'u'slt'jwlí sítí.

V případě nesplnění povinnosu kupujícího uvedené v tomto odstavci je kupující povinen

uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši l5.(l00.— Kč (slovy pm'nz’lclt‘isfc korun českých)

za každý íjeu započaty den modlí-sní se splněním povinností kupujícího vyplývající '1. tohoto

odsun/co. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo prodávajícího na náhradu vzniklá

škody v rozsahu přesahujícím výší zaplacené mluvní pokuty.

Pokud prodávající vykoná své přoí'lkupní právo v souladu sčl. lll. této smlouvy neho

prodávajícímu čí kupujícímu vznikne právo odstoupit: od této smk'uívy a prodávající či

kupující právo odstoupit od této smlouvy využije, smluvní strany .se zavazují bez. zhytečnélu)

' odkladu zahájit jednání za účelem uzavření smlouvy, ve které se (.lohodnou na vypořz'ulftní

vlastnického práva ke všem v_vlnídovauj'an či rozcstavčným stavbám, jež se hudou nacházet ke

dni nabytí vlastnit.-kém) práv; k předmětu přovodu ]“ll'OdílVíljÍClll'l na základě vykonu

předkupním) práva, nebo ke dni odstoupení od této smlouvy na předmětu převodu, vuči

kterému prodávající pící'lktu'mí pravo uplatnil noho vuči které-mu prodávající či kupující

 



b
.
:

."
)

uplttluíl xvé. právo odstoupit (dulejen ..,stnvby nn předmětu převmltn). Nedoide—ll k uzavřuuí

:snílouvy o vypořádání vlastníctví k rozestnvénýní stavbám do dvanácti ( l2) měsíců ode thlL'

odstoupení od smlouvy ze strany prodávajícího či kupujícího nebo výkonu přodímpního preívu

prodz'ívnííeíín, je. kupující povinen zztjístít na vlastní náklady mdstrzméni staveb nu předních.

převodu, u to do šustí ((n n'íčsleů ode dno uplynutí lhůty stanovené v této větě pro uzavřu-ní

smlouvy () vypořádání vlastníctví. Prodávujíeí _je povinen poskytnout knpuíícíínu veškerou.

ne;/.bytímu součinnost, kterou může kupující požadovat ke splnění svých povínnnxtí

uvedených v tomto odstavci. Pokud kupující nesplní povinnost ve utanuvenó lhntč nu \'ltlťs'lttt' -

náklady odstranit stavby na předmětu přovodu, je kupující povínen ulu'udít í'íroclávaíícíínu

smluvní pokutu ve výší 15.000,— Kč (slovy pntnf'ícttígíc korun českých) 7.;1 každý l_íen

započatý den prodlení sc splněním v tomto odstavci uvedené povinností.

VII l.

Přechod vlnxtníckélm
právu

Kupující nabude vlastnické právo k předmětu převodu vkladem tohoto vlustníckčlm práva

do katastru netnovítoxtí na "základě ro;/„hodínní příslušného kníttSlt'álního úřadu o povolení
vkladu.

Návrh na vklad vlastnického právo k předmětu převodu do katnstru nemovitostí ve prospěch
lnípuíícíhn n na vklad předkupního práva ve prospěch prodávajícího podn pmdl'ívaííoí
k příslušnému katastrálnímu úřadu do 15 pracovních dnů ode dne zaplacení kupní ceny
kupujícím na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

V případě, že katastrální úřad zzunítno pravomocným rozhodnutím návrh na vklad vlastnického
právu k předmětu převodu ve prospěch kupujícího nebo nn zápis vkladu předkupního práva ve.
prospěch prodávajícího, plutí nevyvrutítolná domnčnlm, že sn'íluvní struny od této :;mhinngv
odstoupily.

I X.

Závěrečná
ustanovení

'l'nto SlnlúltVil nabývá účinností dnomjeíího uzavření.

Smluvní struny shodně prohlašují, že uno smlouva je uzuvřenn po vzájemném projedín'tuí,
podle jejich pruvé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně: nikoli v tísni m n;"rpadné
nevýhodných podmírn—zk.

'líuto smlouvu a spory z ní vzniklé se řídí právním řádem České republiky a je uzavřena podle
zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, vyjmu ujednání
smluvnícl'í stran obsažených v článku Vl. A dále uíech'uíní týkající se smluvních pokut

obsažených včl. HI. u Vlt. této smlouvy, která se řídí u jsou uzavřena podle zákona č.
513/! 9‘)! Sb, obchodní zákoník, ve znění pt'ízdčiších předpisu.

*l'uto smlouvnjc vyhotovena v 8 steínopísoch. Pralin/ující obdrží 3 Stejnopisy, kupující obdrží

l stejnopis a it stfgíííopísy budou doručeny příslušnému katastrálnímu uřndn.

Všcchny přílohy k této smlouvě tvoříjeíí nedílnou součást. Veškeré dodatky, změny čí upravy
této smlouvy budou provedeny písemně. u podepsány oběma Smluvními strunami.

 



X.

Doložka

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

1. O záměru obce prodat předmět převodu podle této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města dne
12. 12. 2007 usn.č. 693/13.

2. Záměr obce prodat předmět převodu podle této smlouvy byl zveřejněn na úřední desce
Magistrátu města Ostravy v době od 19.12. 2007 do 4.1. 2008.

3. O uzavření této smlouvy na straně prodávajícího rozhodlo zastupitelstvo města svým
usnesením č. 994/17 ze dne 30.4. 2008.

  

   

V Ostravě dne ........ {I . . „j ..... V Ostravě dne ...........................

zmocněnec RNDr. Lukáš Ženatý, Ph.D.

náměstek primátora
  

kompleme. tář

   
 


